交易；对于无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，承诺人将

遵循市场公平、公开、公正的原则，并依据有关法律、法规和上海

证券交易所有关规则及八一钢铁公司章程履行合法程序并订立相关

协议或合同，及时进行信息披露和办理有关报批程序，规范相关交

易，保证不通过关联交易损害八一钢铁及其他股东的合法权益。

否 是

九、聘任、解聘会计师事务所情况

   单位：万元 币种：人民币

是否改聘会计师事务所 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所(特殊普通合伙) 瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬 106 106

境内会计师事务所审计年限 1 1

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 瑞华会计师事务所(特殊普通合伙) 53

新疆八一钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

20

聘任、解聘会计师事务所情况说明：报告期内，公司聘任的中瑞岳华会计师事务所（特殊普通

合伙）与国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）合并为瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）。经

公司第五届董事会第二次会议、2013 年第二次临时股东大会审议批准，聘请瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2013 年度审计机构。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其它重大事项的说明

本年度公司无其它重大事项。

新疆八一钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

21

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、股份变动情况表

   单位：股

项 目

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 766,448,935 100   766,448,935 100

1、人民币普通股 766,448,935 100   766,448,935 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 766,448,935 100   766,448,935 100

（二）限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   单位：股 币种：人民币

股票及其衍生证券

的种类
发行日期 发行价格(元) 发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债 2011-9-16 100 12,000,000 2011-10-20 12,000,000 2014-9-16

2011年 9月 5 日，中国证监会核准公司公开发行不超过 12 亿元的公司债券；9 月 16日，公司

债券按照 6.78%的票面利率正式发行，最终发行规模为 12 亿元；2011 年 10 月 20 日，公司债券在

上海证券交易所上市，债券简称“11 八钢债”，债券代码“122098”。本期债券期限 3 年，按年

付息、到期一次还本，最后一期利息随本金一起支付。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况